
 

 

 

 

 

LĒMUMS 
Ādažu novadā 

 

2017. gada 25.jūlijā                               Nr.155  

 

 

Par ūdenssaimniecības pakalpojumu aglomerācijas paplašināšanu Ādažu novada 

administratīvajā teritorijā 

 

Ādažu novada dome (turpmāk – dome) izskatīja pašvaldības Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„Ādažu Ūdens” (turpmāk – Sabiedrība) ziņojumu “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Ādažos, III kārta”. 

Sabiedrība paredz iesniegt Centrālajai finanšu un līgumu aģentūrai projekta iesniegumu 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ādažos, III kārta“, darbības programmas ”Izaugsme 

un nodarbinātība” 5.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt un uzlabot ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanās iespējas” (SAM5.3.1.) 

otrās atlases kārtas ierobežotā projektu iesniegumu atlasē, ar iesniegšanas termiņu līdz 

2017.gada 4.augustam. 

Saskaņā ar Darbības programmas ”Izaugsme un nodarbinātība” SAM 5.3.1. otrās atlases kārtas 

projektu iesniegumu atlases nolikumu, Sabiedrībai ir jāiesniedz kartogrāfiskais materiāls, kurā 

ir norādīta ūdenssaimniecības pakalpojumu aglomerācijas robeža. 

Laikā no 2012.gada, kad tika realizēti ES Kohēzijas fonda līdzfinansētie ūdenssaimniecības 

projekti Ādažu novada administratīvajā teritorijā, Sabiedrības ūdenssaimniecības tīkli tika 

ievērojami paplašināti arī ārpus iepriekš noteiktās aglomerācijas robežām Ādažu novada 

administratīvajā teritorijā, kā arī mazstāvu apbūves blīvums vairākos ciemos ir pieaudzis, 

tādejādi, ūdenssaimniecības tīklu izbūve ir objektīvi nepieciešama un ekonomiski pamatota. 

Likuma „Par pašvaldībām” (turpmāk – Likums) 15.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (t.sk., 

ūdensapgāde un kanalizācija, notekūdeņu savākšana, novadīšana un attrīšana), neatkarīgo no 

tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds, bet Likuma 7.pants nosaka, ka šā likuma 15.pantā 

paredzēto autonomo funkciju izpildi organizē un par to atbild pašvaldība, ja likumā nav noteikts 

citādi.  

Saskaņā ar Likuma 14.panta pirmās daļas 1.punktu, dome ir izveidojusi SIA “Ādažu Ūdens”, 

kurai dome ir deleģējusi funkcijas ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un domes 2016.gada 27.decembra lēmumu Nr.245 “Par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstības III kārtu”, kā arī ņemot vērā, ka jautājums tika 

atbalstīts Finanšu komitejā 18.07.2017, Ādažu novada dome   

NOLEMJ: 

Apstiprināt ūdenssaimniecības pakalpojumu aglomerācijas robežas Ādažu novada 

administratīvajā teritorijā (pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                             M. Sprindžuks 


